
Nõva - Põõsaspea (Spithami) 13 km 
 
Läänema põhjaosas asuv Nõva on oma männimetsade ja kaunite randadega looduspuhkuse nautijate 
meelispaik. Nõvalt Dirhamisse või siis otse Riguldi külla viivad kruusakattega teed, edasi juba on asfalttee. 
Puhkaja peaks ka arvestama, et siinkandis ei ole tanklaid, lähimad on Padisel ja Linnamäel.  
 
Nõva on õigusega uhke oma 1635. aastal ehitatud väikese Püha Olevi puukiriku üle, mille mõõtmed on vaid 
13, 6x7m. Nõva rannaküla asustasid kunagi rootslased, kiriku sisemus meenutabki Gotlandi omi. 3 km Nõvast 
on Peraküla ja Põlluotsa talumuuseum, mis tutvustab sajanditagust maaelu. Perakülas on suveperioodil 
avatud RMK Nõva Puhkeala teabepunkt, kust saab infot puhkamisvõimaluste ja mitmete matkaradade kohta 
selles piirkonnas.  
Peraküla lähedalt algab I maailmasõja eelne munakivitee, mis viib Allikjärve ehk Tantsujärve juurde ja 
sealt edasi Liivase rannani. Nõva külje all olevat Keibu ja Liivase lahe äärset ala peetakse Eesti üheks 
parimaks liivarannaks. Peraküla ümbruses on umbes 15 pisikest ja madalat rannajärve, mida ümbritsevad 
keskmiselt 5 m kõrgused rannaluited 
Nõvalt Dirhami poole sõites jõuame piirkonda, mida nimetatakse Noarootsiks. Enne II maailmasõda olid üle 
60% elanikest rootslased, säilinud on külade rootsipärased nimed. Dirhami on aastaringselt kasutatav jäävaba 
sadam. Dirhamist lääne pool leiate vana rannapatarei asukoha, ida pool paistab Põõsaspea neem, mis on 
Eesti mandri loodepoolseim punkt. Seal on tule- ja vaatetorn, eriti palju suuri graniit- ja bretsharahne ning 
paeastang-rand, shokituristidele vaatamiseks NSVL aegne lokaatoripaik ja militaarmaastik. Üle Põõsaspea 
neeme kulgeb tähtis arktiliste veelindude rändetee, see on parimaid lindude vaatluspaiku Läänemere rannikul. 
Põõsaspealt avaneb vaade Osmussaarele ja samuti Neugrundi meteoriidikraatrile, mis on meres umbes 10 
km põhjasuunas. Kraatri tekitanud meteoriidiplahvatus toimus ilmselt 475 miljonit aastat tagasi ja selle 
plahvatuse tagajärjel ülespaisatud kivimite hulgast on väidetavalt päritud ka Loode-Eesti rannikul leiduvad 
bretsharahnud. 
 

 


